Trekhaken - Attelages - Anhdngevorrichtungen - Tow bars

/ &\ Daewoo Rexton
g\ 5 04/2002 — 12/2005 + 01/2006 - ...

GDW Ref. 1352

EEC APPROVAL N° e6*94/20*0339*01

max | kg max | kg
B .
D= x 0,00981 < 15,30 kN
max | kg + max | kg
el e
s/ = 140 kg
Max. ~OW = 3500 kg

GDW nv — Hoogmolenwegel 23 — B-8790 Waregem
TEL. 32(0)56 60 42 12(5) — FAX. 32(0)56 60 01 93

Email: gdw@gdwtowbars.com - Website: www.gdwtowbars .com




/ =\ Daewoo Rexton
QEL/’ 04/2002 — 12/2005
Ref. 1352

©

Voor voertuigen vanaf 01/2006 zie verder — Pour desitures dés 01/2006 voir plus bas
for vehicules as from 01/2006 see further — Fur Tiger wie von 01/2006 sehe weiter




N Daewoo Rexton

| 04/2002 — 12/2005
¥

Ref. 1352

Montagehandleiding

1)
2)

3)

4)
5)

Neem het reservewiel weg en demonteer de achtatlstat.

Plaats de monteerstukken (g) en (h) met de puitean (B) tegen de onderkant van het chassis op de
voorziene boringen. Breng de bouten in via de dqatdren plaats de monteerstukjes (e) & (f) bovenor

de chassisbalk passend met respectievelijk de p@A)e (B). Plaats de rondsels en moeren en zet
handvast.

Breng vervolgens de trekhaak tussen de monteerstukR en (h) zodat de punten (C) en (C’) van de
trekhaak komen te passen met die van de montekestuk
Breng de bouten, rondsels en moeren in en spaliesigaed aan.

Monteren de bolflens (*) en span ook deze goed aan

Maak de uitlaat opnieuw vast en plaats het resaeldgrug

Notice de montage

1)
2)

3)

4)
5)

Enlever la roue de rechange et démonter I'échappeaiarriere.

Placer les pieces de montage (g) et (h) avec liessp@) et (B) contre le bas du chassis sur leades
prévus. Introduisez les boulons par le dessopkaeéz les piéces de montage (e) & (f) sur la godér
chassis, convenants aux points (A) & (B). Placerdmdelles et les écrous sans serrer.

Placer I'attelage entre les piéces de montaget (¢)) ele sorte que les points (C) et (C’) de 'aie s’
adaptent a ceux des pieces de montage. Inséteoldmns, les rondelles et les écrous et bien fixer
tout.

Monter la boule a bourrelet (*) et fixes-la égalemne
Rattacher 'échappement et replacer la roue deargh

Voor voertuigen vanaf 01/2006 zie verder — Pour degitures dés 01/2006 voir plus bas

Samenstelling

Trekhaak referentie 1352 Attelage référence 1352
1 bolflens 50T90 *) 1 boule a bourrelet 50T90
2 bouten M16x50 * 2 boulons M16x50
2 borgrondsels M16 *) 2 rondelles de slreté&M1
1 veiligheidsschakel 50T *) 1 anneau de taacB0T
2 moeren M16 *) 2 ecrous M16
6 bouten M12x120 (A-B) 6 boulons M12x120
4 bouten M12x35 (C-C) 4 boulons M12x35
10 borgrondsels M12 (A-B-C-C) 10 rondelles M12
8 moeren M12 - DIN934 (A-B-C) 8 écrous M12
2 monteerstukken (e) (A) 2 pieces de montgge
2 monteerstukken (f) (B) 2 pieces de montafye (
1 monteerstuk (g) (A-B-C-C’) 1 piece de montégje
1 monteerstuk (h) (A-B-C-C) 1 piece de montéugje
Alle bouten en moeren : kwaliteit 8.8 Tous les boulons et les écrous : qualité 8.8

N.B.

Voor de maximum toegestane massa welke uw voemtaig trekken dient u uw dealer te Remarque

raadplegen. Verwijder eventueel de bitumenlaagepeVestigingsplaats van de trekhaak.
Opgepast bij het boren dat men geen remleidingtrééeitsdraden of brandstofleidingen

beschadigt

Pour le poids de traction maximum autorisé de vediture, consulter votre concessionaire
Enlever la couche de bitume ou d’'anti-tremblementrecouvre éventuellement les points g
fixation.

@D




Fitting instructions

N Daewoo Rexton

| 04/2002 —.12/2005
¥

Ref. 1352

1)
2)
3)

4)
5)

Anbauanleitung

Remove the spare wheel and disassemble the exhabstback.

Place mounting pieces (g) and (h) with points (AJ &) against the bottom of the chassis on the
provided holes. Insert the bolts via the bottord place mounting pieces (e) & (f) on the top of the
chassis beam, fitting points (A) & (B). Place thashers and nuts, but do not tighten them yet.

Place the tow bar between the mounting piecesn@)la so that points (C) and (C’) of the tow bar
match those of the mounting pieces. Insert thespafashers and nuts and tighten everytfiimgly.

Install the flange ball (*) and also tighten firmly
Reattach the exhaust and replace the spare whee

1)
2)

3)

4)
5)

Reserverad entfernen und Auspuff hinten abmontieren

Montierstticke (g) und (h) mit Punkte (A) und (B)yge Chassisunterseite auf vorhandene Bohrungen
setzen. Bolzen via Unterseite einbringen und Mwstiicke (e) & (f) auf Rahmenbalken setzen, passe
mit Punkte (A) und (B). Ritzel und Muttern setzgme anzuspannen.

Anhangerkupplung zwischen Montierstiicke (g) unds@txen, so dal3 Punkte (C) und (C’) von
Anhangerkupplung mit diese von Montierstiicke Ulrestanmen. Bolzen, Ritzel und Muttern einbringe
und Allesgut anspannen.

Flanschkugel (*) montieren und auch gut anspannen.
Auspuff wieder befestigen und Reserverad zuriicksetz

for vehicules as from 01/2006 see further — Fur Tiger wie von 01/2006 sehe weiter

Composition
Tow bar reference 1352 Anhangerkupplung Referenz 1352
1 flange ball 50T90 *) 1 Flanschkugel 50T90
2 bolts M16x50 *) 2 Bolzen M16x50
2 security washers M16 *) 2 Sicherheitsritdl6
1 security shackle *) 1 Sicherheitsketterdyli@0T
2 nuts M16 *) 2 Muttern M16
6 bolts M12x120 (A-B) 6 Bolzen M12x120
4 bolts M12x35 (c-C) 4 Bolzen M12x35
10 safety washers M12 (A-B-C-C) 10 SicherheimitM12
8 nuts M12 (A-B-C") 8 Muttern M12
2 mounting pieces (e) (A) 2 Montierstucke (e)
2 mounting pieces (f) (B) 2 Montiersticke (f)
1 mounting piece (Q) (A-B-C-C’) 1 Montierstufd)
1 mounting piece (h) (A-B-C-C’) 1 Montierstugk)
All bolts and nuts : quality 8.8 Alle Bolzen und Muttern : Qualitét 8.8
'I;llletzse consult your cardealer or owners manuahémaximal permissable towing mass. g:%me;(?male Anhangelast lhres Fahrzeuges kénneimsFahrzeugschein oder im
Remove any bitumen coating on the fastening pasfoo the tow bar. Benutzerhandbuch nachlesen.Im bereich er Anladedtaen Unterbodenshuts und
When drilling, be carefull not to damage any brhkes, electrical wiring or fuel lines. Antidréhmaterial entfernt werden.

Vor dem Bohren priifen, fikeine, dort eventuell Leitungen beschadigt werkdiamen.

nd




/ =\ Daewoo Rexton
QALY 0172006 - .

Ref. 1352




N Daewoo Rexton

gi'l‘/’ 01/2006 - ...

Ref. 1352

Montagehandleiding

Montagehandleiding voor de voertuigen met een fadgt vanaf 2006

1) Neem het reservewiel weg en demonteer het achtdgstesan de uitlaat.

2) Vergroot onderaan de chassisbalk de boringen (ACgtot 219mm en breng de buisjes (6) in de
chassisbalk. Breng via de opening aan de verbindisgen chassisbalk en dwarsbalk (zie foto 1) het
moerstukje (5) in de chassisbalk tot boven punt (B)

3) Plaats de monteerstukken (1) en (2) met (A), (Bl{@rtegen de onderzijde van de chassisbalken op d
voorziene boringen. Breng de bouten en rondseleaachroef deze handvast.

4) Breng de trekhaak tussen de monteerstukken aam @@daast met (D) van de trekhaak, breng de bout
in en schroef alledegelijk vast (zie aanhaalmomenten).

5) Monteren van de kogel 50T, bouten inbrengen enliglegastschroeven (zie aanhaalmomenten).

6) Monteren van de uitlaat en het reservewiel terwgpén.

Samenstelling
Trekhaak referentie 1352

1 bolflens 50T90 *) 6 moeren M12 - DIN934 (AR
2 bouten M16x50 * 2 monteerplaatjes (5) (B)
2 borgrondsels M16 *) 2 monteerstukken (4) ©
1 veiligheidsschakel 50T *) 1 monteerstuk (1) (A-B-C-D)
2 moeren M16 *) 1 monteerstuk (2) (A-B-C-D)
4 bouten M12x120 (A-C) 2 bouten M12x40 (B)
4 bouten M12x35 (D) 2 rondsels g40-35-12-4 mm (A)
10 borgrondsels M12 (A-B-C-D) 2 tussenbuisjgs (6 (A-C)

Alle bouten en moeren : kwaliteit 8.8

N.B.
Voor de maximum toegestane massa welke uw voemaig trekken dient u uw dealer te raadplegen.
Verwijder eventueel de bitumenlaag op de bevegigplaats van de trekhaak.

Opgepast bij het boren dat men geen remleidingtrééeitsdraden of brandstofleidingen beschadigt

D



/ a0\

i

Notice de montage

Réf. 1352

Notice de montage pour les vehicules a partir de 26

Daewoo Rexton
01/2006 - ...

1) Enlever laroue de secours et démonter la partigagte de I'échappement.

2) Elargir les trous (A) et (C) jusque g19mm du céférieur de la poutre du chassis et insérer lesst(®)
dans la poutre du chassis. Insérer la piece d'ddagm(5) dans la poutre du chassis, par le racovedt
entre la poutre du chassis et la traverse (voitghh} jusqu’au dessus du point (B).

3) Placer les pieces d’assemblage (1) et (2) avedB) )kt (C) contre la coté inférieur des poutrectiéssis
sur les trous prévus. Insérer les rondelles didekons sans serrer.

4) Placer 'attelage entre les pieces d’assemblagelidefacon que (D) s’adapte au point (D) de l'aige,
Insérer les rondelles et les boulons et bien vigseut(cfr. couples de serrage).

5) Monter la rotule 50T, insérer les boulons et bieser le tout (cfr. couples de serrage).

6) Monter I'échappement et remonter le roue de secours

Composition

Attelage référence 1352
1 boule a bourrelet 50790
2 boulons M16x50
2 rondelles de slreté M16
1 anneau de traction 50T
2 écrous M16
4 boulons M12x120
4 boulons M12x35

10 rondelles M12

Tous les boulons et les écrous : qualité 8.8

*)
*)
(*)
(*)
*)
(A-C)
(D)
(A-B-C-D)

6 écrous M12 (AT
2 plagues de montage (5) (B)

2 piéces de agat(4) ©

1 piece de montaye (A-B-C-D)
1 piece de montage (2) (A-BBL-
2 boulons M12x40 (B)

2 rondelles g40-35-12-4 mm (A)
2 tubes (6) (A-C)

Remarque

Pour le poids de traction maximum autorisé de vediture, consulter votre concessionaire.
Enlever la couche de bitume ou d’'anti-tremblementrecouvre éventuellement les points de fixation.




N Daewoo Rexton

gi'l‘/’ 01/2006 - ...

Ref. 1352

Fitting instructions

Fitting instruction for vehicles as from 2006

1) Remove the spare wheel and disassemble the hingraisif the exhaust.

2) Enlarge the holes (A) and (C) till 19mm at thetdoot of the chassis beam and insert the tubes (@gin
chassis beam. Insert the assembly piece (5) inhtassis beam, through the connection between the
chassis beam and the cross-plate (see pictund apdve point (B).

3) Insert the assembly pieces (1) and (2) with (A),dBd (C) against the bottom of the chassis beams o
the provided holes. Insert the bolts and washettsowt tightening.

4) Insert the tow bar between the assembly piecdssmiay that (D) matches point (D) of the tow bar,
insert the bolts and tighten everythifmgnly (see tension).

5) Assemble the ball 50T, insert the bolts and tigleeerything firmly (see tension).

6) Assemble the exhaust and re-assemble the sparé. whee

Composition

Tow bar reference 1352
1 flange-ball 50T90 *) 6 nuts M12 (A-C-D)
2 bolts M16x50 * 2 mounting plates (5) (B)
2 security washers M16 *) 2 mounting pieces (4 ©
1 security shackle *) 1 mounting piece (1) -BAC-D)
2 nuts M16 *) 1 mounting piece (2) (A-B-C-D
4 bolts M12x120 (A-C) 2 bolts M12x40 (B)
4 bolts M12x35 (D) 2 washers @g40-35-12-4 mm ) (A

10 safety washers M12 (A-B-C-D) 2 tubes (6) (A-C

All bolts and nuts : quality 8.8

Note
Please consult your cardealer or owners manudhéomaximal permissable towing mass.

Remove any bitumen coating on the fastening pasfoo the tow bar.
When drilling, be carefull not to damage any brhkes, electrical wiring or fuel lines.




N Daewoo Rexton

gi'l‘/’ 01/2006 -

Ref. 1352

Anbauanleitung

Anbauanleitung fur Fahrzeugen ab 2006

1) Das Reserverad wegnehmen und das hintere Teil uaspuAf abmontieren.

2) Die Bohrungen (A) und (C) unten im Chassibalkenddi8mm vergréf3ern und die Rorchen (6) in den
Chassisbalken bringen. In der Offnung, an der \Yehlong, zwischen Chassisbalken und Querbalken,
(siehe Foto 1) das Mutternstiick (5) in den Chaatiteln bis zum oberen Punkt (B) einbringen.

3) Montierstiicke (1) und (2) mit (A), (B) und (C) gegdie Unterseite vom Chassisbalken auf die

vorhandenen Bohrungen setzen. Bolzen und Ritzblieigen ohne anzuspannen.

4) Die Anhangekupplung zwischen die Montiersticke mgan, so das (D) mit (D) von der

Anhangerkupplung tbereinstimmt, Bolzen und Ritzebengen und alleentsprechend der
Drehmomentenvorgabe festziehen.

5) Kugel 50T montieren, Bolzen einbringen und entdpead der Drehmomentenvorgabe festziehen.

6) Auspuff montieren und Reserverad wieder anbringen.

Zusammenstellung

Anhangerkupplung Referenz 1352
1 Flanschkugel 50T90
2 Bolzen M16x50
2 Sicherheitsritzel M16
1 Sicherheitskettenglied 50T
2 Muttern M16
4 Bolzen M12x120
4 Bolzen M12x35
10 Sicherheitsritzel M12

Alle Bolzen und Muttern : Qualitat 8.8

*)
*)
*)

(*)

(A-C)

(D)
(A-B-C-D)

6 Muttern M12

2 Montierplatte (5)

2 Montierstiicke (4)
1 Montierstijt)

1 Montiersttick (2)

2 Bolzen M12x40

2 Ritzel 40-35-12-4mm
2 Rohre (6)

(A-C-D)
(B)
(©)
(A-B-C-D)
(A-B-C-D
(B)
(A)

Hinweise

Die maximale Anhangelast Ihres Fahrzeuges konnem8Fahrzeugschein oder im Benutzerhandbuch reele
Im bereich er Anlageflachen Biwnterbodenshuts und Antidrohmaterial entfernt veard
Vor dem Bohren priifen, fikeine, dort eventuell Leitungen beschadigt werkdiamen.







Trekhaken  Attelages \\/”\”/ Anhdngevorrichtungen Tow bars

11952 - 2002

Bouten - Boulons - Bolts - Bolzen DIN 912 - DIIS® - DIN 933 - DIN 7991
Kwaliteit 8.8

M6 = 10,8Nm of 1,1kgm M& 25,5Nm of 2,60kgm M16& 52,0Nm of 5,30kgm
M12 = 88,3Nm of 9,0kgm M14& 137Nm of 14,0kgm M1& 211,0Nm of 21,5kgm
Bouten - Boulons - Bolts - Bolzen DIN 912 - DIIS® - DIN 933 - DIN 7991
Kwaliteit 10.9

M6 = 13,7Nm of 1,4kgm M& 35,3Nm of 3,6kgm M1& 70,6Nm of 7,20kgm

M12 =122 ,6Nm of 12,5kgm M1#& 194Nm of 19,8kgm M1& 299,2Nm of 30,5kgm




A-A

KT

m\\

min. 140

min. 32

min. 35

*Mx. 45°

4

—max. 100 —f=u—

ain. 65—
/‘I‘\
/ \

De tussenruimte conform supplement VI, afbeeldfgan de
richtlijn 94/20/EG moet in acht worden genomen.

La zone de dégagement doit étre garantie conforméanéannexe
VI, illustration 30 de la directive 94/20/CE.

The clearance specified in appendix VII, diagranmoBQuideline
94/20/EG must be guaranteed.

Der Freiraum nach Anhang VII, Abbildung 30 der Rilicte
94/20/EG ist zu gewahrl.

max. 30°]

\

max. 30°

Min.

) BNANANAN

350 - 420

|
NN N NN

Bij toelaatbaar totaal gewicht van het voertui
Pour poids total en charge autorisé du véhic
At laden weight of the vehicle

Bei zuldssigem Gesamtgewicht des Fahrzel

e

g

es




